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KOPERTA 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rozkładana koperta, przezna-

czona do przenoszenia i przechowywania pamiątek jak zdjęcia, pocztówki li-

sty, notatki, reklamówki i inne nośniki informacji, stanowiąca osłonę i ozdobę 

dla przedmiotów w niej przechowywanych. 

Istotę wzoru stanowi oryginalna budowa i prosta postać koperty nie 

wymagająca skomplikowanych zabiegów podczas użytkowania i przechowy-

wania, bez stosowania kleju dla sprawnego funkcjonowania z zawartością lub 

bez, mająca uniwersalny charakter stosowania, pozwalająca na nadrukowywa-

nie różnego rodzaju treści od dydaktycznych przez informacyjne po reklamo-

we. Koperta według wzoru umożliwia kształtowanie dowolnej ilość segmen-

tów do zaginania, która może być ograniczona jedynie ze względów praktycz-

nych. Na każdej powierzchni z segmentów zarówno zewnętrznej, jaki i we-

wnętrznej mogą być zamieszczane różne informacje, dowolne zdjęcia, kompo-

zycje graficzne. 

Przedmiot wzoru przemysłowego w trzech odmianach przedstawiono na 

załączonym schematycznym rysunku, gdzie na fig. 1 przedstawiono kopertę w 

wersji podstawowej w widoku z góry, na fig.2 kopertę w odmianie z dodatko-

wą kieszenią, fig 3- kopertę w odmianie dającej możliwość kształtowania wie-

lu kieszeni. 

Koperta we wszystkich odmianach według wzoru ma postać prostokąt-

nej wstęgi podzielonej za pomocą oznaczeń pomocniczych - np. linii lub per-

foracji - na prostokątne segmenty, zakończonej na jednym z krótszych boków 

elementem w kształcie trójkąta, przez co przyjęła postać strzały, przy czym 



na drugim prostokątnym segmencie licząc od wierzchołka strzały znajduje się 

nacięcie pozwalające na zamknięcie koperty, jak to pokazano na załączanym 

rysunku fig. 1, fig. 2, fig. 3. 

Koperta według wzoru w wersji podstawowej ma postać prostokątnej 

wstęgi podzielonej za pomocą oznaczeń pomocniczych - np. linii lub perfora-

cji - na dwa prostokątne segmenty, zakończonej na jednym z krótszych boków 

elementem zmykającym w kształcie trójkąta równoramiennego, przez co przy-

jęła postać strzały, przy czym na drugim prostokątnym segmencie licząc od 

wierzchołka strzały znajduje się nacięcie pozwalające na zamknięcie koperty, 

jak to pokazano na załączanym rysunku fig. 1. 

Koperta w drugiej odmianie składa się z trzech prostokątnych segmen-

tów i elementu zamykającego w kształcie trójkąta równoramiennego, przy 

czym na środkowym segmencie jest nacięcie ułatwiające zamykanie, jak po-

kazano na załączonym rysunku fig. 2. 

Koperta w trzeciej odmianie składa się z sześciu prostokątnych segmen-

tów i elementu zamykającego w kształcie trójkąta równoramiennego i ma w 

drugim segmencie nacięcie ułatwiające zamykanie, jak to pokazano na załą-

czonym rysunku fig. 3. 



Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o 

1. Koperta charakteryzuje się tym, że ma postać prostokątnej wstęgi podzie-
lonej za pomocą oznaczeń pomocniczych - np. linii lub perforacji - na 
prostokątne segmenty, zakończonej na jednym z krótszych boków elemen-
tem w kształcie trójkąta, przez co przyjęła postać strzały, przy czym na 
drugim prostokątnym segmencie licząc od wierzchołka strzały znajduje się 
nacięcie pozwalające na zamknięcie koperty, jak to pokazano na załącza-
nym rysunku fig. 1, fig. 2, fig. 3. 

2. Koperta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma postać prostokątnej 
wstęgi podzielonej na dwa prostokątne segmenty, zakończonej na jednym z 
krótszych boków elementem w kształcie trójkąta równoramiennego, przy 
czym na drugim prostokątnym segmencie licząc od wierzchołka strzały 
znajduje się nacięcie pozwalające na zamknięcie koperty, jak to pokazano 
na załączanym rysunku fig. 1. 

3. Koperta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że składa się z trzech pro-
stokątnych segmentów i elementu zamykającego w kształcie trójkąta rów-
noramiennego, przy czym na środkowym segmencie jest nacięcie ułatwia-
jące zamykanie, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 2. 

4. Koperta według cechy 1 charakteryzuje się tym, że składa się z sześciu 
prostokątnych segmentów i elementu zamykającego w kształcie trójkąta 
równoramiennego i ma w drugim segmencie nacięcie ułatwiające zamyka-
nie, jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 3. 
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